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DATA SHEET

FS63WTS
�����センサ

��
� ��が��で、��な��は	�です
� 
�な��にお
いいただけます
� ��、ケーブル�、コネクターの��が ����

��
この�����センサは、ファイバー・ブラッグ・グ
レーティング（FBG）をベースとしたセンサで、
その
�により、 ./0の��1を
�して�2
の
�に��にスポット��できます。5�よく67
な���8�の ��センサとして、
さらに、���ひずみセンサでは、���9�の��
デバイスとしても、お
いいただけます。
FS63WTSは、HBK FiberSensing
が�;したnewLight®テクノロジーをベースとしてお
りますが、 これまでに?@した、 A��のBCで、
FBGによりDEされたものが、いくつもあり、そのF
GのHIJをK々、�Lしております。
newLight®をMかしたN�センサとして、�O�のP
ファイバー��と
�KのFBG��A�をQ�しておりますので、

ひずみ8RSTのUV、�WXYのZO、8R5�の
[\に67に]^いたします。_げ`aが.く、�b
に
���なPファイバーがcdなセンサ
�の��
Yを�き、また、��がKキロメートルあっても、g
hのPファイバー\に
�Kのセンサを��して
�iする、�jklな
い
mが��になります。このセンサは、noなる
pqデバイスで あり、 rsをt し、
データーロガーのVvで
���です。
この��センサは、HBK
FiberSensingがおwけする、xのひずみセンサや��
センサで、 アラミド!"�Oケー
ブルか、または、{#ケーブルが�2するものと$み
Lわせますが、その%は、�L&|の K-FS76ARDや
K-FS76ARM をそれぞれ
�します。

�	、
�
センサ�

� スポット��により��に
�
� }{およびオフショア��での
�に'L
� V(�な���(��、パイプライン、)�、モノ
パイル）の��
�oY�*などのアプリケーションに'L

ファイバブラッググレーティング��
� t の+]��をrsにした8Rのため、ドリフト

がありません
� ,���および�-��K��の�.をpけません
� �;Y/T�のある��での��に'したパッシブ
A�

� �0�なマルチプレクス��のため、ケーブルK�
�に��します

� インテロゲータ(データ¡1#�)とセンサ2が��
�でも
���

� gじインテロゲータ\の1�のファイバーを
�し
てxのタイプのFBGセンサと$みLわせることがで
きます
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センサ
¥�1) pm/℃ 30
���9¦K2) (μm/m)/℃ 20
§3�3) ℃ 0.02
キャリブレーション4©の\54) ℃ ±0.5
�8ST ℃ -20～+80
ª«��5) ℃ -20～+80

�¬の­�6) % 100％®¯
ª«¬の­� % 95％°±
センサ&の_げv² － R300まで_げ��
��m³ － スポット��による7)

センサr´µみ mm 0.1
¶³ mm 100±1 × 23±1 × 6±0.5
�98) g Ø3mmのアラミド!"�Oケーブル：21、

Ø3mmの{#ケーブル：65
·な¸09) － ステンレス;、エポキシ、ormocer®
FBG¹º�� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ - SMF-28»¼
Pファイバのクラッド²／��² μm 125/195
ハンド¾（FWHM）、¹º¿、サイドローブÀÁÂ － ≤0.3nm=、21±4%、>10dB=
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��、��
ケーブルの�� － Ø3mmのアラミド!"�Oケーブル（Hytrel、

Kevlar®、LSZH）、または、Ø3mmの{#ケーブル
（Hytrel、ステンレス;のスパイラル、Kevlar®、

ステンレス;の>?、LDPE）
ケーブルの_げv²10) mm R30まで_げ��
ケーブル�11) m 0.5～20
コネクター － FC/APC、SC/APC、NC（コネクターなし）

1) Ã
�なKÄです。¹º��1550nmのFBGにおけるKÄです。
2) ���9¦Kとは、1℃の��Åqに@ÆしてA;される「Bかけのひずみ9」をÇします。ひずみセンサの���9は、このKÄをÈ�

します。
3) ��8Rでの§3�0.5pmは、データーロガーFS22SIにおけるKÄです。
4) このデーターシートにCDする、+]8Rの8RÄを7Éするために、データーロガーは、5�が±2pm®\のものをお
いください。
キャリブレーションによる、8Rの	6かさは、�Ê、±0.7℃あります。

5) アラミドケーブルは 70 ℃®\で1ËFYのÅiを�Ìします。センサのq�と8RÄは、このÅiの�.をpけません。
6) 
�が�Íにわたる�Lは、EÎのªFÏ�をGずるよう、おÐめします。
7) スポット��1は、./0のものを
�し、,Áは、20V～70V、/0は、26Ws～80WsのSTとしてください。
ÑがÒÓするÔ�c30sか、そのgÕ|をおÐめします。

8) ケーブル�2mで、Ö×にコネクターがないときの�9です。
9) ケーブルをØむセンサの��o�は、RoHS、REACH、HÙI�およびÚÛÜÝJÞÇßにsàしています。
10) マンドレル(v²16mm または30mm のáâãのリール)の�りにケーブルをäき�けてKLした�L、1�の¬のAå`aは0.05dB°±
11) ケーブル�が2mを\æる�Lは、センサーから2mのç�に、{�がポリイミドèMのスプライス×éをØみます（Ø8×150mm）。
ÇRされたケーブル�でê|します。ëV 10 cm のマージンがあります。ì�ケーブルは、アクリレートèMで��したP
ファイバーでおwけします。\Cとíなる、ケーブル�やスプライス×éのI�をごîïのðは、HBK
FiberSensingまでおñLせください。

ご��に�するご��

�!の�#が%�な�'での'��!
K-FS63WTS －1 2－3 4－5－6 7

��'12)

オプション 1-FS63WTS-1515
1 0－キャリブレーションなし、1－òsキャリブレーション 1-FS63WTS-1525
2 ARD－アラミド!"�Oケーブル、ARM－{#ケーブル 1-FS63WTS-1535
3 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS63WTS-1545
4 ケーブル�：0.5m～20 mのSTで、óみ¾0.5 mにてごÇRください。 1-FS63WTS-1555
5 FBG9:��13)：1515nm〜1595nmのSTで、óみ¾10nmにてごÇRください。 1-FS63WTS-1565
6 ケーブル�：0.5m～20 mのSTで、óみ¾0.5 mにてごÇRください。 1-FS63WTS-1575
7 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS63WTS-1585

1-FS63WTS-1595
12) òs|は、òsのキャリブレーションで、�さ2mの{#ケーブル、Ö×をFC/APCタイプのコネクターとする×éÎôの��となります。
¹º��は、1515nm～1595nmのSTtの10nmóみで、いずれかの��となります。

13) \Cとíなる��をごîïのðは、HBK FiberSensingまでおñLせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　 O!" PQU6-26-5　#VXQUビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

CDtõはÅöされる�Lがあります。�÷�øのCNはすべてùÑ�|のhO�なPkです。
�|のªQをúすものとしてû3されるべきものではなく、また、いかなる³�Rüを�すもの
でもありません。CNに©íがGる�LにはドイツSþ�が�となります。なおØまれる��は
ドイツSþ�の��であり、すべてhT³で��されています。

B0
51

28
 0

5 
J0

0 
00

�
27

.1
2.

20
23


